
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 28 del 14/02/2013  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

81 
 

 
14/02/2013  

PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA ANNUALE DI GASOLIO PER IL 2013 PER GLI IM PIANTI 
TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI - AGGIUDICAZIONE ALL A 
DITTA SARDA GAS PETROLI DI CARDEDU – CIG Z0C084FA2B   

 
Il Responsabile del Servizio 

  
DATO ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e documenti 
allegati è stato differito al 30.06.2013 come riportato nel comunicato del Ministero dell’Interno - 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 03.01.2013; 
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce: 
………….omissis……………… 
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di  Previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di 
gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05 marzo 2012 di approvazione del Bilancio di previsione 
2011, dichiarata immediatamente  esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 17 del 12 marzo 2012 di assegnazione delle risorse e 
interventi;  
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
RITENUTO di dover sollecitamente provvedere, per non interrompere il regolare funzionamento 
degli impianti termici degli stabili comunali e delle scuole alla fornitura quinquennale di gasolio da 
riscaldamento; 
ATTESO che si rende necessario procedere all’indizione di un nuova procedura per l’affidamento 
della fornitura annuale di gasoli per riscaldamento degli stabili comunali per l’anno solare 2012; 
ATTESO che nel predisponendo bilancio di previsione 2013 sono allocate somme per la fornitura di 
gasolio per riscaldamento annuale per complessivi € 12.000,00, di cui: 

• € 8.000,00 al capitolo 1386 – scuola media ; 
• € 4.000,00 al capitolo 1043/2 – Municipio ; 

RILEVATO  che per l’importo dell’appalto della fornitura annuale di gasolio per riscaldamento è 
necessario attivare la procedura di aggiudicazione così come previsto dalla vigente normativa; 
DATO ATTO che: 



 

 

� il contratto relativo all’ affidamento della fornitura  lavori di cui all’oggetto avrà un importo 
annuo pari ad € 12.000,00, IVA 21% compresa, da assoggettare a ribasso; 

� per l’individuazione dell’appaltatore si procederà mediante gara con ricorso alla procedura 
negoziata con almeno 5 operatori del settore; 

� le offerte presentate a gara saranno valutate con il metodo del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 73, lett. c)  e  del successivo art. 76 nonché dell’art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;    

VALUTATO, altresì, che attraverso l’appalto pubblico della fornitura di cui sopra l’Ente appaltante 
persegue il seguente fine : Assicurare il regolare funzionamento degli impianti di riscaldamento 
degli stabili comunali e delle scuole materna, primaria e secondaria; 
DATO ATTO che la validità del contratto di fornitura di gasolio per riscaldamento avrà decorrenza 
dalla data di aggiudicazione della presente fornitura sino al 31 dicembre 2013 ; 
VISTA  la lettera di invito alla procedura negoziata prot. 281 del 23 gennaio 2013 alla quale sono 
state invitate a partecipare le seguenti ditte:  

• Carlini Alfonso – via Predda Niedda – strada 6 – Z.I. Nord – SASSARI; 
• Demontis Gasolio – S.S. Olbia Sassari Km. 1+400 – OLBIA (OT); 
• Calvisi Combustibili  – Via Isonzo  – NUORO; 
• Sarda Gas Petroli – Località Buoncammino – CARDEDU (OG); 
• Langiu Carburanti –  Zona Industriale Parto Sardo – NUORO;  

VISTA la propria determinazione n. 10 del 23 gennaio 2013 di indizione di una procedura ristretta 
per l’affidamento della fornitura annuale di gasolio per riscaldamento e di approvazione della lettera 
di invito alla cinque ditte da invitare; 
ATTESO che entro il termine per la ricezione delle offerte fissato alle ore 13 del giorno 13 febbraio 
2013 è pervenuto un solo plico; 
VISTO il verbale di gara dalla quale si evince che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta  
Sarda Gas Petroli – località Buoncammino – 08040 CARDEDU, che ha offerto un ribasso del 
3,15% sul prezzo corrente del gasolio da riscaldamento;  
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente all’affidamento della fornitura annua di gasolio per 
riscaldamento degli stabili comunali sino al 31 dicembre 2013 alla ditta Sarda Gas Petroli – località 
Buoncammino – 08040 CARDEDU per non interrompere il regolare funzionamento degli impianti 
termici, sino alla concorrenza della somma di € 12.000,00, IVA 21% compresa;   
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG : Z0C084FA2B; 
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE , come approva, il verbale di aggiudicazione di gara, allegato alla presente per 
farne parte integrale e sostanziale, dalla quale si evince che la migliore offerta è stata presentata 
dalla ditta Sarda Gas Petroli – località Buoncammino – 08040 CARDEDU con un ribasso del 
3,15% sul prezzo corrente del gasolio da riscaldamento; 
DI AFFIDARE alla ditta Sarda Gas Petroli – località Buoncammino – 08040 CARDEDU, con 
decorrenza immediata, la fornitura di gasolio da riscaldamento per l’anno 2013, sino alla 
concorrenza finale di € 12.000,00, IVA 21% compresa; 
DI IMPUTARE la spesa presunta annuale ai rispettivi capitoli di competenza, come segue:  

� per € 8.000,00 -  scuola media -  al titolo 1 – funzione 4 – servizio 3 - intervento 2, dove 
trova collocazione il cap. 1386, del predisponendo bilancio di previsione 2013, in conto 
competenza, che presenta uno stanziamento di € 8.000,00  ; 



 

 

� per € 4.000,00 – Municipio - al titolo 1 – funzione 1 – servizio 2 - intervento 2, dove trova 
collocazione il cap. 1043/2  del  predisponendo bilancio di previsione 2013, in conto 
competenza, che presenta uno stanziamento di € 4.000,00 . 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 14/02/2013  
  
Ussassai, 14/02/2013        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

 
 
 
 


